[image: image1.jpg]0 D

CIDADE DE
SAO PAULO

ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA MANDATO, DA UNIDADE
 _______________________________________________________________________.

Aos ____ dias do mês de ____________ de __________, às  _____horas na (Unidade)_______________________, Rua ______________________________________, nesta cidade presentes os (as)  senhores(as) ______________________________________,__________________________________,

membros da  Comissão Eleitoral, _______________________representando a Administração, reuniram-se para instalação e posse da CIPA da Unidade _____________________________________,conforme estabelecido pela Lei 13.174/01.  O  Sr (a) ________________________, na qualidade de Presidente da Comissão Eleitoral, tendo convidado a mim _______________________________, para Secretária desta seção, declarou abertos os trabalhos lembrando a todos os objetivos da reunião, quais sejam: instalação e posse dos componentes da CIPA. Continuando declarou instalada e empossados os titulares eleitos e indicado(s) pela Administração, conforme estabelece a legislação em vigor.

Titulares

Representante Indicado(s):

____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,
____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,
Representantes Eleitos:
____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,
____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,
____________________________________________,RF__________________________,

____________________________________________,RF__________________________,

Nada mais havendo para tratar, o (a) Senhor(a) ____________________________, Presidente da Sessão, deu por encerrada a reunião, lembrando a todos que o período de gestão da CIPA ora instalada será de 02 (dois) anos a contar da presente data. Para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada vai assinada por mim, secretário(a), pelo(a)  Presidente da Comissão e por todos os Representantes eleitos e indicados.

________________________________-

(nome)

(assinatura)

                                                               PRESIDENTE

Titulares eleitos e indicado(s):

__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)

__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)
__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)

__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)
__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)

__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)
__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)

__________________________________; _____________________________

                (nome)

(assinatura)